

SOSIAALIALAN OSAAMISKESKUSTOIMINNAN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika	24.10.2019 klo. 10.30-13.00
Paikka	Kokoustila Valtimo (os. Kirkkokatu 14)
Osallistujat	Juha Luomala, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveystieteiden ministeri, pj.
Jäsenet	Mika Forsberg, Toimialajohtaja, Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä Päivi Klami, Keusote Tarja Kauppila, Johtaja, Itä-Suomen sosiaalilana osaamiskeskus Arja Kumpu, Hyvinvointipalvelujen johtaja, Kouvolan kaupunki Päivi Kalilainen, Palvelujohtaja, Jyväskylän kaupunki Iiro Pöyhönen, Perusturvajohtaja, Naantalin kaupunki Jukka Lindberg, Muutosjohtaja, Oma Häme Harri Jokiranta, Projektinjohtaja, Etelä-Pohjanmaan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenneuudistus Säde Pitkänen, Erityissuunnittelija, Helsingin kaupunki Aki Siltaniemi, Kehityspäällikkö, Soste ry Jaana Viemerö, Erityisasiantuntija, Suomen kuntaliitto Anu Muuri, Johtava asiantuntija, THL Marjaana Seppänen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet Hse Julkunen, Professori, Helsingin yliopisto/Sosnet Pekka Ojaniemi, Ylitarkastaja, Valvira Eveliina Pöyhönen, Sosiaalineuvos, STM Arto Rautajoki, Johtaja, Socca Anneli Pohjola, Professori, Lapin yliopisto/Poske Meeri Rusi, Koulutus- ja tutkimuspäällikkö, Turun ammattikorkeakoulu Sanna Hirsivaara, Opetusneuvos, OKM Erja Saarinen, erityisasiantuntija, Soste ry Christian Kroll, yliopistonlehtori, Svenska social- och kommunalhögskolan Riitta Husso, Ylitarkastaja, Valvira

ESITYSLISTA

1. Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen esityslista.

2. Edellisen kokouksen muistio

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio

3. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus –ohjelma ja sosiaalihuollon kehittäminen osana sitä (10.30)

Erityisasiantuntija Virva Juurikkala esitteli Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusohjelmaa (liite).

Keskustelussa todettiin, että on tärkeää viestittää selkeämmin, että ei ole tulossa erillistä hakua sosiaalihuollon kehittämisohjelmaan, vaan sosiaalihuollon kokonaisuus on mukana osana tulevaisuuden sote-keskusohjelmaa. Ja että sille ei ole myöskään erillistä rahoitusta.

Nostettiin myös esiin ajatus, että tulisiko sosiaalihuollon asiantuntijan avun piiriin pääsemisen helpottamista tuoda esiin sosiaalihuollon palvelulupauksena, joka

konkretisoisi toimenpiteiden merkitystä suhteessa terveydenhuollon hoitotakuuseen. Toivottiin myös tarkkuutta asiakas/asukas-sanojen käytössä.

Pidettiin hyvänä tutkimuksellisuuden roolin kehittämistä, esityksessä mukana olevat kehittäjäsosiaalityöntekijät voivat toimia tutkimuksellisen otteen välittäjinä käytännön työn suuntaan.

Viestinnän osalta toivottiin myös sen konkretisoimista, että kyseessä ei ole samojen seinien sisälle rakentuva kokonaisuus, tämän ei nähty olevan todellisuutta suuressa osassa kuntia. Lisäksi toivottiin huomioitavan, että kuntien ja kuntayhtymien taloustilanne on nyt poikkeuksellisen haastava ja tämä voi näkyä myös kehittämis-toiminnan painotukissa.

Toivottiin myös että sosiaalialan osaamiskeskukset sekä perusterveydenhuollon yksiköt lakisääteisinä toimijoina mainittaisiin valmistelua tukevinä toimijoina.

4. Sosiaalialan osaamiskeskusten toimintamääräraha valtion talousarvioesityksessä (11.00)

Sosiaalialan osaamiskeskusten määrärahan tämän hetkinen tilanne ja mahdolliset vaikuttamistoimenpiteet.

Todettiin, että vaikutusyrytyksistä huolimatta osaamiskeskusten rahoitus vuoden 2020 talousarvioesityksessä on 2 750 000 euroa mikä merkitsee leikkausta jo nyt niukkaan perusrahoituksen tasoon. Keskusteltiin mahdollisista vaikuttamistoimenpiteistä, joita tekevät niin osaamiskeskusten edustajat kuin omilla tahoillaan myös neuvottelukunnan jäsenet. Sovittiin että neuvottelukunnan lausunto muokataan niin, että se tukee resurssien vahvistamista.

5. Neuvottelukunnan lausunto sosiaalihuollon kehittämis- ja tutkimusrakenteista (11.15)

Keskusteltiin edellisessä kokouksessa aloitetun lausunnon jatkovalmistelusta. Nähtiin tärkeänä, että tässä vaiheessa lausunnossa otettaisiin kantaa resurssikysymyksiin ja kehittämisrakenteen osalta asiaan palataan seuraavassa kokouksessa. Tehdään ensimmäinen versio nopeasti koko neuvottelukunnalle kommenteille ja pyritään saamaan lausunto valmiiksi mahdollisimman nopeasti.

6. Selvitys SOTE-alan TKI-toiminnan toimintamalleista (12.00)

Kalle Piirainen esitteli valmistunutta selvitystä (liite)

Julkaisu on ladattavissa osoitteesta: https://tietokayttoon.fi/artikkeli/-/asset_publisher/10616/selvitys-kokoaa-toimintamalleja-sosiaali-ja-terveysalan-tki-toiminnan-vahvistamiseen

7. Valtion tutkimusrahoitus sosiaalityön tutkimukseen (12.30)

Juha Luomala esitteli valtion tutkimusrahoituksen laajentamiseksi tehtävän lainsäädäntömuutoksen tilannetta. Lausuntokierros käynnistyy marraskuun alussa, jolloin kaikki pääsevät ottamaan asiaan kantaa. Muutosta pidettiin erittäin tervetulleena sosiaalityön kentälle.

8. Muut asiat



Tiedoksi Marja Vaaraman ja Jukka Lindbergin raportti ja opas yhteiskuntavastuusta julkisesti rahoitetuissa kotiin vietävissä hoivapalveluissa sekä Employment and Social Developments in Europe julkaisu. Jukka Lindberg jakoi raportit nvk:n jäsenille.

9. Seuraavat kokoukset

Seuraava kokous 17.12. klo. 13.00-16.00

